t) u) 
acionista, qualquer que seja seu objeto. Artigo 4º - A Companhia tem prazo indeterminado de duração, tendo iniciado suas 
atividades em 16 de dezembro de 1975. Capítulo II - Capital e Ações: Artigo 5º - O capital social, totalmente subscrito e 

265.514.245,00 (duzentos e sessenta e cinco milhões, quinhentos e quatorze mil, duzentos e quarenta 
e cinco reais), dividido em 39.475.586 (trinta e nove milhões, quatrocentas e setenta e cinco mil, quinhentas e oitenta e seis) 
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal e com direito a voto. Artigo 6º - Cada ação ordinária dará direito a um voto 

Parágrafo Único - 
à Companhia. Capítulo III - Administração da Companhia: Artigo 7º - A Companhia será gerida e administrada por uma